※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因

によって、予想数値と異なる場合があります。

平成 29 年７月 31 日

各  位

会 社 名 アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO  飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ ＪＡＳＤＡＱスタンダード ）

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 中川智章

 （ＴＥＬ ０３－５２１７－３１２１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年８月４日付「平成28年６月期 決算短信」で公表した業績予想を下記の通り修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

業績予想の修正について

(1)平成29年６月期 通期連結業績予想数値の修正(平成28年７月１日～平成29年６月30日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

4,000

百万円

120

百万円

130

百万円

100

円 銭

10.31

今回修正（Ｂ） 4,062 146 158 143 14.83

増減額（Ｂ－Ａ） 62 26 28 43

増 減 率(%) 1.6 21.7 21.5 43.0

（ご参考）前期実績

（平成 28 年６月期）
3,898 111 121 113 11.71

(2)平成29年６月期 通期個別業績予想数値の修正(平成28年７月１日～平成29年６月30日)

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

2,550

百万円

95

百万円

90

円 銭

9.28

今回修正（Ｂ） 2,485 73 87 8.99

増減額（Ｂ－Ａ） △65 △22 △3

増 減 率(%) △2.6 △23.2 △3.3

（ご参考）前期実績

（平成 28 年６月期）
2,482 95 106 10.98

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因

によって、予想数値と異なる場合があります。

 (3)業績予想修正の理由

（連結）

売上高につきましては、当初の予想をやや上回る 4,062 百万円となる見込みです。

利益面につきましては、ITサービス事業においてストレスチェックを中心としたEAP関連業務の売上が拡大（前

年同期比317.3％増）したことに伴い、営業利益は146百万円、経常利益は158百万円、親会社株主に帰属する

当期純利益は 143 百万円となる見込みとなりました。

（個別）

売上高につきましては、当初の予想をやや下回る 2,485 百万円となる見込みです。

利益面につきましては、売上高が減少した影響により営業利益は50百万円、経常利益は73百万円となったも

のの、繰延税金資産の計上により当期純利益はほぼ当初の予想どおりの 87 百万円となる見込みとなりました。

なお、期末の配当予想につきましては、今回の修正による変更はなく、平成28年８月４日付「平成28年６月期 決

算短信」で公表した通り、１株当たり2円を予定しております。

以   上